
           
UCHWAŁA Nr V/21/2011 

Rady Gminy Zapolice 
z dnia 25 lutego 2011 r. 

 
 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Zapolice na lata 2011 – 2015. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz.1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, 
Nr 116, poz.1203; z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 
Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 
poz. 230, Nr 106, poz. 675), art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175 poz.1362, Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706, Nr 221, poz. 
1738, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 527, Nr 125, poz. 842, Nr 217, poz.1427) 
Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 

§  1.   Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Zapolice na lata 
2011 – 2015. 

 
    GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

                                              W GMINIE ZAPOLICE NA lata  2011 - 2015. 

 
ROZDZIAŁ I 
I.1. Postanowienia ogólne:  

Program przeciwdziałania narkomanii służy wykonywaniu postanowień ustawy z dnia 29 lipca 
2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 179, poz. 1485 z późn. zm.).  

Program  merytorycznie nawiązuje do założeń  Krajowego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii. Stanowi spis działań będących jednocześnie zadaniami własnymi gminy w obszarze 
zagadnień społecznych, które będą realizowane w latach 2011 - 2015.                                                           
Zadania te w obejmują w szczególności: 
• zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób         
zagrożonych uzależnieniem; 
• udzielanie rodzinom w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej,  
• prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej  
w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży,  
w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach  opiekuńczo – wychowawczych 
 i socjoterapeutycznych; 
• wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych służących 
rozwiązywaniu problemów narkomanii;  
• pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem i 
wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem 
pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

I.2 Cele  Programu: 

• zwiększenie świadomości społecznej, dostarczanie fachowej wiedzy na temat zagrożeń, 
uwrażliwienie na wczesne oznaki uzależnienia od narkotyków;  
• wspomaganie placówek oświatowych działających na rzecz rozwiązywania problemów narkomanii; 
• stworzenie systemu przeciwdziałania narkomanii poprzez nawiązanie współpracy z różnymi 
instytucjami i organizacjami w celu wspólnej realizacji edukacji zdrowotnej, propagowania zdrowia 



psychicznego, kondycji fizycznej, zdrowego stylu życia wolnego od narkotyków i używek; 
• koordynowanie i prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w tym 
profilaktyki rodzinnej skierowanej do dzieci, młodzieży i rodziców;  
• wspieranie organizacji różnorodnych form zajęć pozalekcyjnych i profilaktycznych dla dzieci i 
młodzieży. 

 
I.3 Realizatorzy Programu przeciwdziałania narkomanii.  

Realizatorem Programu jest Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy 
współpracy placówek oświatowych działających na terenie gminy, Komendy Powiatowej Policji 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu oraz 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Zespołu Interdyscyplinarnego. 
  
I.4  Źródła i zasady finansowania Programu  przeciwdziałania narkomanii  

Źródłem finansowania zadań Programu  są środki finansowe budżetu gminy pochodzące  
z opłat za korzystanie z  zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 
ROZDZIAŁ II 
Zadania  Programu przeciwdziałania narkomanii 

1. Prowadzenie zajęć terapeutycznych na rzecz profilaktyki i terapii w zakresie narkomanii. 
2. Prowadzenie Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego dla osób z problemami narkotykowymi. 
3. Realizowanie zajęć profilaktyczno – informacyjnych dla dzieci i młodzieży. 
4. Szkolenia i kursy specjalistyczne dla osób realizujących zajęcia profilaktyczne. 
5. Organizacja programów edukacyjnych i konkursów wiedzy o zdrowiu i problematyce 

narkomanii dla dzieci i młodzieży. 
6. Zakup i dystrybucja materiałów informacyjno – edukacyjnych, książek, broszur, plakatów i 

innych materiałów z zakresu promocji zdrowia i profilaktyki narkomanii. 
7. Propagowanie zdrowego stylu życia oraz stwarzanie alternatywnych możliwości spędzania 

wolnego czasu poprzez organizację imprez i pozalekcyjnych zajęć sportowo – rekreacyjnych. 

8. Przeprowadzenie wśród młodzieży gimnazjalnej badań socjologicznych dotyczących  

używania substancji psychoaktywnych (narkotyki, alkohol, nikotyna). 

§  2.   Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zapolice. 
 

§  3.   Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy w Zapolicach i 
wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

         
 


